
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:35:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1406 N°  651 N°  641 N°  953 N°  942 N°  1083 

  24-10-2018 25-05-2018 23-05-2018 30-07-2018 30-07-2018 16-08-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            23.990  

      01  Del Sector Privado                                                                   23.990  

            003  Administración del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

    23.990  

09 APORTE FISCAL                                                                     -209.702 1.125.192  73.466  

      01  Libre                                                                             -209.647 1.125.192  73.466  

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                      -55     

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

     33.800 

      03  Operaciones de Cambio                                                                 33.800 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            22.857   300.094   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               22.857 -14.286   -21.296  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -162.247     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    118.752  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  118.752  

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

    118.752  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          1.125.192   33.800 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         1.125.192   33.800 

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

  1.125.192    

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                                

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0641_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0942_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1083_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:35:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1406 N°  651 N°  641 N°  953 N°  942 N°  1083 

  24-10-2018 25-05-2018 23-05-2018 30-07-2018 30-07-2018 16-08-2018 

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

     33.800 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   4.804   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             4.804   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -33.114     

      03  Vehículos                                                                         -3.754     

      04  Mobiliario y Otros                                                                -3.075     

      05  Máquinas y Equipos                                                                -643     

      06  Equipos Informáticos                                                              -22.790     

      07  Programas Informáticos                                                            -2.852     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              -55  295.290   

      04  Intereses Deuda Externa                                                           -55     

      07  Deuda Flotante                                                                      295.290   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0641_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0942_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1083_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:35:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1005 N°  1481 N°  1546 N°  1554 N°  1732 N°  1814 

  06-08-2018 14-11-2018 16-11-2018 16-11-2018 06-12-2018 17-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             10.145 

      01  Del Sector Privado                                                                    10.145 

            003  Administración del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

     10.145 

09 APORTE FISCAL                                                                    201.804   3.619.164  -79.995 

      01  Libre                                                                            201.804   3.619.164  -79.995 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

-177.450   -3.520.400   

      03  Operaciones de Cambio                                                            -177.450   -3.520.400   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             87.576 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 87.576 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             462.952    -87.576 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                462.952   9.443  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -56.900 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     67.519 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   67.519 

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                   67.519 

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        24.354  -10.625 98.764 -9.443 -79.995 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       24.354  -10.625 98.764 -9.443 -79.995 

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

    -9.443  

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                            -10.625   -79.995 

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1554_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1732_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1814_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:35:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1005 N°  1481 N°  1546 N°  1554 N°  1732 N°  1814 

  06-08-2018 14-11-2018 16-11-2018 16-11-2018 06-12-2018 17-12-2018 

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

24.354   98.764   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     -474 

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                    -44 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    -19 

      06  Equipos Informáticos                                                                  -330 

      07  Programas Informáticos                                                                -81 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               10.625    

      04  Intereses Deuda Externa                                                            10.625    

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1554_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1732_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1814_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:35:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1918      

  21-12-2018      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administración del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

-42.880      

      03  Operaciones de Cambio                                                            -42.880      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -42.880      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -42.880      

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

-23.450      

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                                

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

-22.813      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1918_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:35:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1918      

  21-12-2018      

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

3.383      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1918_TR.pdf

